
2024年 3月 27日

お客様各位

株式会社パワー・

品質

当社使用の「ベニコウジ色素に関して」

拝啓

平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

今般の小林製薬株式会社の製造した紅麹製品に健康被害が発生したとの一連の報道を受け、

当社商品に関して、各お客様よりお問い合わせをいただいております。

以下の通りご報告申し上げます。

敬具

記

当社では、一部商品に食品添加物の着色料「ベニコウジ色素」を使用しておりますが、小

林製薬の紅麹原料の使用はございませんので、今回の回収報道中の「ベニコウジ」とは関係

ごぎいません。また当社が使用しているベニヨウジ色素は、食品衛生法に準拠し、食品添加

物公定書の規格に適合しているものを使用しております。

以上

|


